

正味財産増減計算書総括表  
(平成29年度収支計算書総括表)  
(平成29年4月1日から平成30年3月31日まで)

(単位:円)

科目	予算額	決算額	差異	前年度	増減
<b>I 一般正味財産増減の部</b>					
<b>1. 経常増減の部</b>					
(1) 経常収益					
基本財産運用益	10,000,000	15,630,613	5,630,613	23,975,324	△ 8,344,711
特定資産運用益	3,000,000	7,194,542	4,194,542	8,775,234	△ 1,580,692
受取会費	63,000,000	62,000,000	△ 1,000,000	62,500,000	△ 500,000
事業収益	4,625,000,000	5,410,526,942	785,526,942	4,922,348,145	488,178,797
技術開示収入	3,425,000,000	4,172,723,668	747,723,668	3,748,399,861	424,323,807
放送料収入	1,170,000,000	1,204,597,594	34,597,594	1,141,461,344	63,136,250
受託収入	30,000,000	33,205,680	3,205,680	32,486,940	718,740
雑収益	5,000,000	205,665	△ 4,794,335	354,925	△ 149,260
<b>経常収益計</b>	<b>4,706,000,000</b>	<b>5,495,557,762</b>	<b>789,557,762</b>	<b>5,017,953,628</b>	<b>477,604,134</b>
(2) 経常費用					
事業費	4,663,000,000	4,229,737,703	△ 433,262,297	4,629,099,945	△ 399,362,242
① 情報提供事業費	(2,275,000,000)	(1,956,613,636)	(△ 318,386,364)	(1,991,732,735)	(△ 35,119,099)
② 普及促進事業費	(478,000,000)	(328,724,141)	(△ 149,275,859)	(683,872,505)	(△ 355,148,364)
③ 調査研究事業費	(203,000,000)	(92,226,360)	(△ 110,773,640)	(74,307,532)	(17,918,828)
④ 海外交流事業費	(47,000,000)	(20,833,520)	(△ 26,166,480)	(19,716,604)	(1,116,916)
⑤ 知的財産権維持管理費	(21,000,000)	(19,697,040)	(△ 1,302,960)	(-)	(19,697,040)
⑥ 管理諸費	(807,000,000)	(954,586,869)	(147,586,869)	(922,633,993)	(31,952,876)
⑦ 減価償却費	(832,000,000)	(857,056,137)	(25,056,137)	(936,836,576)	(△ 79,780,439)
管理費	33,000,000	42,331,419	9,331,419	35,855,025	6,476,394
<b>経常費用計</b>	<b>4,696,000,000</b>	<b>4,272,069,122</b>	<b>△ 423,930,878</b>	<b>4,664,954,970</b>	<b>△ 392,885,848</b>
<b>当期経常増減額</b>	<b>10,000,000</b>	<b>1,223,488,640</b>	<b>1,213,488,640</b>	<b>352,998,658</b>	<b>870,489,982</b>
<b>2. 経常外増減の部</b>					
当期経常外増減額	-	-	-	△ 48,683,860	48,683,860
当期一般正味財産増減額	10,000,000	1,223,488,640	1,213,488,640	304,314,798	919,173,842
一般正味財産期首残高	16,012,040,038	15,970,593,871	△ 41,446,167	15,666,279,073	304,314,798
一般正味財産期末残高	16,022,040,038	17,194,082,511	1,172,042,473	15,970,593,871	1,223,488,640
<b>II 正味財産期末残高</b>	<b>16,022,040,038</b>	<b>17,194,082,511</b>	<b>1,172,042,473</b>	<b>15,970,593,871</b>	<b>1,223,488,640</b>

注記

1 繰越金相当額

	当年度末繰越金相当額	前年度末繰越金相当額	増減
繰越金相当額	3,515,229,247	2,839,592,131	675,637,116

2 特定資産繰入れ取り崩し状況

	繰入額	取り崩し額	増減
減価償却引当資産	801,505,197	-	801,505,197
前受放送料債務引当資産	455,761,510	-	455,761,510
情報提供サービス継続引当資産	300,642,847	-	300,642,847
合計	1,557,909,554	-	1,557,909,554

3 固定資産取得状況

	取得額
機械装置	12,759,444
什器備品	-
一括償却資産	287,712
ソフトウェア	50,436,000
合計	63,483,156